INDICAÇÃO Nº 0297/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura
objetivando a ativação das câmeras de segurança da EMEB "Profº. Alfredo Rolim de Moura".

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  a  ativação

das câmeras de segurança da EMEB "Profº. Alfredo Rolim de Moura".

JUSTIFICATIVA:

Aquelas câmeras estão desativadas há muito tempo. Já que o equipamento existe e

está  instalado,  solicitamos  todo  empenho  para  ativá-lo,  proporcionando,  assim,  mais

segurança àquela unidade escolar.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor